



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BIAŁYMSTOKU

Białystok, 31 grudnia 1963 r.

Nr 17*)

Poz. 151-159

TREŚĆ

Obowiązujące przepisy

- Poz.
- 151 — Uchwała nr 36/353 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 21 listopada 1963 r. w sprawie zmiany nazw niektórych przedsiębiorstw P.G.R.
- 152 — Zarządzenie nr 33/63 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 5 grudnia 1963 r. w sprawie wyeliminowania uchybień w zakresie realizacji funduszu gromadzkiego i czynów społecznych.
- 153 — Zarządzenie nr 34/63 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 10 grudnia 1963 r. w sprawie wprowadzenia zmian w zarządzeniu nr 14/63 Prez. WRN z dnia 21 maja 1963 r. odnośnie obowiązku zaopatrzenia w taksomierze osobowych i bagażowych dorożek samochodowych na terenie powiatów kolneńskiego, oleckiego, wysoko-mazowieckiego i zambrowskiego.

PUBLIKACJE

- 154 — Ogłoszenie Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium WRN w Białymstoku z dnia 30 listopada 1963 r. o ustaleniu przejściowych norm zaludnienia lokali mieszkalnych na lata 1963-1965 przez rady narodowe miast nie stanowiących powiatów.

Poz.

- 155 — Orzeczenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim z dnia 14 lipca 1963 r. w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR na terenie wsi Nołogi.
- 156 — Ogłoszenie Wydziału Gospodarki Wodnej Prezydium PRN w Elku z dnia 15 listopada 1963 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą Spółka Wodna do Budowy, Utrzymania i Eksploatacji Wodociągu Publicznego we wsi Kiele, gromady Milewo, powiatu eickiego.
- 157 — Ogłoszenie Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej Prezydium PRN w Elku z dnia 14 listopada 1963 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą Spółka Wodna do Budowy, Utrzymania i Eksploatacji Wodociągu Publicznego we wsi i gromadzie Wąsosz, powiatu grajewskiego.
- 158 — Ogłoszenie nr 9-560/63 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku Miejskiej Pracowni Geodezyjnej z dnia 30 listopada 1963 r. w sprawie sporządzenia projektu podziału nieruchomości i wyłożenia tego projektu do publicznej wiadomości.
- 159 — Orzeczenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium PRN w Bielsku Podlaskim z dnia 30 czerwca 1963 r. w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR we wsi Treszczotki.

Poz. 151

UCHWAŁA Nr 36/353

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 21 listopada 1963 r.
w sprawie zmiany nazw niektórych przedsiębiorstw PGR.

Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) oraz art. 4

ust. 2 oraz art. 6 dekretu z dn. 26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 18, poz. 111) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku uchwala:

1. zmienić nazwy niektórych przedsiębiorstw PGR, zgrupowanych w Wojewódzkim Zjednoczeniu PGR w Białymstoku, położonych na terenie powiatów: białostockiego, eickiego, gołdapskiego, monieckiego, oleckiego, suwalskiego wg poniższego wykazu:

L. p.	Na terenie powiatu	Dotychczasowa nazwa przedsiębiorstwa	Nazwa przedsiębiorstwa w nowoustalonym brzmieniu	Nazwa siedziby przedsiębiorstwa
1	2	3	4	5
1	białostockiego	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Juchnowcu	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Juchnowcu-Górze	Juchnowiec - Góra
2	eickiego	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Golubiach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Golubiu	Golubie
3	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Nowej Wsi	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Nowej Wsi Eickiej	Nowa Wieś Eicka
4	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Rogalikach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Rogaliku	Rogalik
5	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Skomacku II	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Skomacku Wielkim	Skomack Wielki
6	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Taluzach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Talusach	Talusy
7	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Wiciunach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Witynach	Wityny
8	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Zawadach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Zawadach-Tworkach	Zawady - Tworki
9	gołdapskiego	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Bludziach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Bludziu Małym	Bludzie Małe
10	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Boćwinkach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Boćwinie	Boćwinka
11	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Dębach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Dąbiu	Dąbie
12	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gołdapi II	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gołdapi	Gołdap, gromada Skocze

*) ostatni numer w r. 1963

1	2	3	4	5
13	goldapskiego	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Jagoczanach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Jagoczanach Małych	Jagoczany Małe
14	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Kociołku	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Kociołkach	Kociołki
15	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Mioduniszkach Dużych	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Mioduniszkach Wielkich	Mioduniszki Wielkie
16	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Niedźwiedzicy	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Niedzwicy	Niedrzwica
17	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Przeroślanie	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Przerośli Goldapskiej	Przerośl Goldapska
18	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Rogaczach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Rogajnach	Rogajny
19	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Radkajmach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Radkiejmach	Radkiejmy
20	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Skajzgirach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Skajzgirach Małych	Skajzgiry Małe
21	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne Uźbale z siedzibą w Maruciach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Mażuciach	Mażucie
22	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Pcdhrodziu	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Jabramowie	Jabramowo
23	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Wilczewie	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Wilkasach	Wilkasy
24	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne we Wronkach	Państwowe Gospodarstwo Rolne we Wronkach Wielkich	Wronki Wielkie
25	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Widgórzu	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Widgirach	Widgiry
26	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Zakańczach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Zakańcu Wielkim	Zakańcze Wielkie
27	"	Warsztat Mechaniczny PGR w Pogorzeli	Warsztat Mechaniczny PGR w Pogorzeli	Pogorzel
28	monieckiego	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Białosukniach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Białosukni	Białosuknia
29	oleckiego	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Bocianowie	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Dąbrowskich	Dąbrowskie
30	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Dunajkach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Dunajku	Dunajek
31	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gąsiorowie	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gąsiorówku	Gąsiorówko
32	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gizach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gizach	Gize
33	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gordejkach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gordejkach Małych	Gordejki Małe
34	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Kamiennej	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Białej Oleckiej	Biała Olecka
35	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Kijewie	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Wólce Kijewskiej	Wólka Kijewska
36	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Kondratowie	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Rogowszczyźnie	Rogowszczyzna
37	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Łęgówku	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Lesku	Lesk
38	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Olszance	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Szwałku	Szwałk
39	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Stacenie	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Staczach	Stacze
40	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Sidowie	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Mściszewie	Mściszewo
41	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Sulejkach	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Jurkowie	Jurkowo
42	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Ślepieniu	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Ślepiach	Ślepie
43	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Wilczewie	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Połomie	Połom
44	"	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Cichym	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Cichach	Cichy
45	"	Warsztat Mechaniczny PGR w Dunajkach	Warsztat Mechaniczny PGR w Dunajku	Dunajek
46	"	Zakład Budowlano-Remontowy PGR w Łęgówku	Zakład Budowlano-Remontowy PGR w Olecku	Olecko
47	"	Zakład Budowlano-Remontowy PGR w Kowalach	Zakład Budowlano-Remontowy PGR w Kowalach Oleckich	Kowale Oleckie
48	suwalskiego	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Garbasie II	Państwowe Gospodarstwo Rolne w Garbasie	Garbas

2. zobowiązac Wojewódzkie Zjednoczenie PGR w Białymstoku do uaktualnienia wykazu przedsiębiorstw, stanowiącego załącznik A do Statutu Wojewódzkiego Zjednoczenia PGR wg pkt. 1 niniejszej uchwały.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podpisania.

Sekretarz Prezydium

Przewodniczący Prezydium

Jerzy Koszel

Stefan Żmijko

Poz. 152

ZARZĄDZENIE Nr 33/63

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 5 grudnia 1963 r.

w sprawie wyeliminowania uchybień w zakresie realizacji funduszu gromadzkiego i czynów społecznych.

W wyniku kontroli realizacji funduszu gromadzkiego na niektóre cele miejscowe, przeprowadzonych przez Delegaturę Najwyższej Izby Kontroli w Białymstoku w prezydiach gromadzkich rad narodowych pow. białostockiego i sokólskiego, stwierdzono poważne wadliwości i niedociągnięcia na odcinku wymiaru i poboru tej należności.

Uchybienia te polegały w szczególności na:

- 1) niepociąganiu do obowiązku podatkowego wszystkich zobowiązanych,
- 2) stosowaniu przez biura gr. r. n. stawek podatkowych w wysokości innej od uchwalonej przez gromadzkie rady narodowe,
- 3) przyjmowaniu innej przychodowości gospodarstw rolnych niż przewidują odnośne przepisy prawne,
- 4) niepowiadomianiu podatników o ustalonym wymiarze wpłat na fundusz gromadzki, względnie zawiadomianiu ich z opóźnieniem do 5-ciu miesięcy,
- 5) niedoręczaniu sołtysom wykazów wpłat na fundusz gromadzki łącznie z zaległościami,
- 6) wystawianiu niewspółmiernie małej ilości tytułów wykonawczych w porównaniu do ilości zalegających,
- 7) nieujmowaniu w budżetach w ogóle, bądź ujmowaniu w minimalnych kwotach wpływów z tytułu zaległości z lat ubiegłych,
- 8) niedostatecznym zainteresowaniu się realizacją wpłat na fundusz gromadzki ze strony poszczególnych rad narodowych, co spowodowało wzrost zaległości,
- 9) traktowaniu egzekucji należności z tytułu wpłat na fundusz gromadzki bez należytego zrozumienia przez Skarbowe Urzędy Komornicze,
- 10) niewłaściwym przyznawaniu ulg i zwalnianiu od obowiązku wpłat na fundusz gromadzki, a w szczególności na zwalnianiu od obowiązku tych wpłat członków prezydiów g. r. n. i ich rodzin, członków ochotniczych straży pożarnych (bez potwierdzenia przez zarządy ochotniczych straży pożarnych wykonanych czynności i świadczeń na rzecz ochrony przeciwpożarowej) i innych podatników nie mających warunków do zwolnienia,
- 11) umarzaniu zaległości bez udokumentowania i bez wniosków podatników względnie umarzaniu wyższych kwot od faktycznych zaległości,
- 12) wykorzystaniu funduszu gromadzkiego niezgodnie z ustawą z dnia 12.III.1958 r. a w szczególności na podwoju do przewozu pracowników administracyjnych.
- 13) Ponadto stwierdzono, że księgowość funduszu gromadzkiego nie jest uporządkowana należycie we wszystkich gr. r. n. i nie prowadzona na bieżąco,
- 14) w zakresie czynów społecznych prezydium g.r.n. i p.p.r.n. w wielu przypadkach inicjowały i realizowały czyny społeczne bez szczegółowego rozważania nie stosując obowiązujących w tej mierze przepisów,
- 15) niejednokrotnie prezyd. p.r.n. i g.r.n. nie posiadając skumulowanych środków (udział społeczeństwa przewidziany przepisami w tym zakresie oraz dotacja budżetowa) na realizację czynów społecznych rozpoczęły poważne zadania inwestycyjne polegające na robotach bud.-montażowych. Przypadki takie miały miejsce:

— w powiecie sokólskim, gdzie rozpoczęto budowę trzech budynków gospodarczych dla istniejących ośrodków zdrowia, nie posiadając pełnego udziału społeczeństwa;

— w Gródku, pow. białostockiego rozpoczęto budowę domu kultury o wartości 2,5 mln zł, w tym wkład ludności 1,0 mln zł. Obecnie Prezydium PRN w Białymstoku wystąpiło z wnioskiem o zabezpieczenie dla tej budowy mocy przerobowej przedsiębiorstw budowlanych, co jest trudne z uwagi na konieczność pokrycia mocą przerobową inwestycji objętych Narodowym Planem Gospodarczym;

— Prez. PRN w Łomży, nie posiadając pełnego pokrycia udziału społeczeństwa, zamierzało rozpocząć budowę pływalni i przystani w Łomży, koszt której wyniósłby 7 mln zł. Sprawa wspólnego ujmowania czynów społecznych z zadaniami planowymi jak również prawidłowego programowania i realizacji czynów była już kilkakrotnie omawiana na naradach z przewodniczącymi prezydiów pow. rad narodowych i kierownikami wydziałów.

Na naradach tych wyraźnie akcentowano nieprawidłowości w realizacji czynów jak również tendencje niektórych prezydiów p.r.n. do wprowadzenia „dzikich” inwestycji pod pozorem czynów społecznych.

- 16) Kontrole ujawniły również wykorzystywanie przez jednostki organizacyjne środków finansowych funduszu gromadzkiego przeznaczanych na popieranie społecznych czynów, do realizacji zadań wykonanych w ramach limitów inwestycyjnych oraz na finansowanie inwestycji bez udziału świadczeń ludności, jak również przydzielanie tych środków bez widocznej potrzeby i niezgodnie z ich przeznaczeniem.

Podobne niedociągnięcia występują również i w innych powiatach, co potwierdzają odpisy wydanych zarządzeń pokontrolnych wydziałów finansowych.

Wymienione niedociągnięcia mają swoje źródło m. innymi w braku kontroli ze strony resortowych wydziałów — realizacji ustawy z dn. 12.III.58 r. o funduszu gromadzkiem na niektóre cele miejscowe oraz uchwały 366/61 Rady Ministrów z dnia 20.IX.1961 r. w sprawie czynów społecznych.

- 17) Niezależnie od tego stwierdzas się, że prezydium g.r.n., a najczęściej jednoosobowo sam przewodniczący GRN w sposób dowolny i w każdej chwili, zmieniają fundusz gromadzki wymierzony w gotówce, na wykonanie w naturze, co utrudnia pobór tej należności w drodze przymusowej.

Uchwały powyższe przez gr. r. n. w przedmiocie ustalenia stawek podatkowych i kategorii osób, które mają być zwolnione od obowiązku wpłat na fundusz gromadzki, nie zawierają również kalkulacji obrazującej sposób wykorzystania w danym roku funduszu gromadzkiego jak i też aktualnych potrzeb gromad.

Powyższy stan rzeczy odbija się ujemnie na gromadzeniu zaplanowanych środków na realizację zadań gospodarczych i kulturalnych gromad, powodując zahamowanie, a nawet uniemożliwienie gromadom wykonania tych zadań.

Niewątpliwie potrzeby gospodarcze gromad wymagają ustalenia dniówek pracy niewykwalifikowanej, jak np.: przewóz nauczycieli, dostarczanie im opału itp. Potrzeby te winny znaleźć swój wyraz w kalkulacji stanowiących załącznik do instrukcji Min. Finansów z dnia 5.IV.1958 r. (Monitor Polski Nr 23, poz. 139).

Oceniając znaczenie tego odcinka pracy, Prezydium WRN zarządzeniem z dnia 5.IV.1961 r. Nr Fn. III-5/1/61 zleciło wzmoczenie nadzoru nad prezydiami gromadzkich rad narodowych w zakresie funduszu gromadzkiego poprzez nasilenie i pogłębienie kontroli prez. gr. r. n. i wyznaczenie pracowników odpowiedzialnych za stan tego odcinka pracy. Również i Wydział Finansowy Prezydium WRN w latach 1962 i 1963 wydawał podobne zarządzenia.

W związku z powyższym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zaleca Obywatelom przewodniczącym prezydiów p.r.n. spowodowanie wzmocnienia nadzoru i kontroli nad wymiarem i poborem funduszu gromadzkiego przez prezydium gromadzkich rad narodowych i nad prawidłowym wykorzystywaniem środków tego funduszu na cele gromadzkie oraz nad wykonaniem uchwały Nr 366/61 Rady Ministrów w zakresie czynów społecznych.

W szczególności należy dopilnować, aby należności z tytułu funduszu gromadzkiego z wymiarów bieżących, jak i zaległości były systematycznie inkasowane przez sołtysów, a przy wymiarze została zachowana powszechność opodatkowania

i zużycie funduszu gromadzkiego na cele przewidziane w ustawie o funduszu gromadzkiem.

Celem uporządkowania tego odcinka pracy Prezydium WRN zaleca by prezydium p. r. n.:

- 1) nadsyłały co kwartał sprawozdanie z wykonania funduszu gromadzkiego wg ustalonych wzorów w terminie 14 dni po upływie kwartału,
- 2) wzmogły planową i dogłębną kontrolę prezydiów g. r. n. w zakresie wymiaru i poboru funduszu gromadzkiego zgodnie z zarządzeniem Prezydium WRN z dn. 5.IV.1961 r. Nr Fn. III-5/1/61 oraz w związku z uchwałą Nr 366/61 Rady Ministrów w zakresie czynów społecznych,
- 3) analizowały co kwartał przebieg realizacji funduszu gromadzkiego oraz zarządzenia pokontrolne i wyciągały wnioski służbowe w stosunku do winnych niewykonania obowiązków służbowych,
- 4) ustaliły na szczeblu powiatu komórke organizacyjną, której zadaniem byłoby koordynacja zadań poszczególnych wydziałów zainteresowanych w wykonaniu funduszu gromadzkiego oraz w wykonaniu uchwały Nr 366/61, przy czym, zdaniem tuż. Prezydium, najodpowiedniejszą komórką koordynacyjną byłaby Powiatowa Komisja Planowania Gospodarczego,
- 5) zobowiązały do kontroli funduszu gromadzkiego i wykonania czynów społecznych, poza pracownikami z Wydziału Finansowego, również pracowników Wydz. Komunikacji i Oświaty oraz Komisji Planowania Gospodarczego,
- 6) dla zlikwidowania nieściągalnych zaległości funduszu gromadzkiego przeanalizowały istniejące zaległości za lata ubiegłe i spowodowały ich ściąganie, względnie umorzenie w ramach art. 8 ustawy o funduszu gromadzkiem,
- 7) wyciągnęły właściwe wnioski służbowe w stosunku do pracowników powiatu białostockiego i sokólskiego wyznaczonych do nadzoru prez. grom. rad narodowych w zakresie wymiaru i poboru funduszu gromadzkiego, z których winy powstały niedociągnięcia w gromadach kontrolowanych przez NIK i podały Prezydium WRN do dnia 31.XII.1963 r. nazwiska pracowników, wobec których takie wnioski wyciągnięto.
- 8) W związku z ustaleniem dotacji na finansowanie czynów społecznych przy uchwalaniu budżetów na rok następny, zleca się prezydiom pow. rad narodowych opracowanie planu czynów społecznych i przedłożenie ich do zatwierdzenia na sesjach budżetowych z konkretnym podziałem rezerwy na czyny społeczne według ich rodzaj.
- 9) Zaplanowana w budżecie dotacja na czyny społeczne powinna być w całości wykorzystana w danym roku. W razie niemożliwości wykorzystania tej dotacji, należy na dwa miesiące przed końcem okresu budżetowego zgłosić pozostałości dotacji do dyspozycji Prezydium WRN.
- 10) Przed podjęciem decyzji o rozpoczęciu inwestycji kubaturowych w ramach czynów społecznych o wartości przekraczającej 250 tys. zł Komitety Czynów Społecznych powinny:
 - a) planowane zamierzenia zgłosić do resortowego wydziału Prez. PRN, który z kolei po otrzymaniu opinii Powiatowej Komisji Planowania Gospodarczego i stanowiska Prez. PRN, zobowiązany jest uzyskać zgodę jednostki nadrzędnej oraz Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego i Wojewódzkiej Komisji Rozdziału Robót na rozpoczęcie tej inwestycji;
 - b) w celu uzyskania w/w opinii ze szczebla wojewódzkiego wydział resortowy Prezydium PRN powinien przedłożyć:
 - dokument stwierdzający stan środków skumulowanych przez komitet społeczny na realizację planowanego zadania,
 - stwierdzoną przez Pow. KPG celowość podjęcia zamierzonej inwestycji,
 - szacunkową wartość całego zadania,
 - proponowany system wykonawstwa z wyraźnym wyodrębnieniem zakresu i wielkości robót przewidzianych do wykonania systemem zleceńiowym.
 - c) WKPG i WKRR wnioski wydziałów winny rozpatrzyć w ciągu dwóch miesięcy od daty ich złożenia i określić ewentualny termin wprowadzenia zadania do planu inwestycyjnego i tym samym upoważnić Komitet do przygotowania dokumentacji prawnej i technicznej.
 - d) inwestycje drobne (niekubaturowe) np.: drogowe oraz

kubaturowe o wartości poniżej 250 tys. zł nie wymagają uzgodnień z WKPG i WKRR, niemniej jednak przed rozpoczęciem winny być szczegółowo przeanalizowane i rejestrowane zbiorowo przez Pow. KPG, i opiniowane przez wydziały branżowe Prezydium WRN.

pozytywnie zaopiniowane wnioski wydziały branżowe WRN przesyłają w odpisie do WKPG.

Sprawozdawczość z realizacji całości czynów społecznych (inwestycyjnych i nieinwestycyjnych) winna być sporządzona zgodnie z instrukcją GUS Nr 170.

O wydanych w tym kierunku zaleceniach i wykonaniu zadań wynikających z pkt. 4, 5 i 7 należy powiadomić Prezydium WRN w terminie do dnia 31 grudnia 1963 r.

Sekretarz Prezydium

Przewodniczący Prezydium

Jerzy Koszel

Stefan Żmijko

Poz. 153

ZARZĄDZENIE Nr 34/63

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 10 grudnia 1963 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w zarządzeniu Nr 14/63 Prez. WRN z dnia 21 maja 1963 r. odnośnie obowiązku zaopatrzenia w taksomierze osobowych i bagażowych dorożek samochodowych na terenie powiatów kolneńskiego, oleckiego, wys.-mazowieckiego i zambrowskiego.

W związku z ograniczeniem przydziału taksomierzy dla woj. białostockiego Prezydium WRN na podstawie § 7 rozporządzenia Min. Transportu Drog. i Lotn. z dnia 27 listopada 1951 r. w sprawie udzielenia zezwoleń na publiczny transport drogowy (Dz. U. Nr 64, poz. 442) z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 25 z 1958 r. poz. 109 i Dz. U. Nr 14 z 1960 r. poz. 83) zarządza co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Prez. WRN Nr 14/63 z dnia 21 maja 1963 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„wprowadza się dalszy obowiązek zaopatrzenia w taksomierze osobowych i bagażowych dorożek samochodowych przez posiadaczy zezwoleń na wykonywanie publicznego nieregularnego transportu drogowego na terenie powiatów oleckiego i zambrowskiego”.

2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„zaopatrzenia się w taksomierze na terenach pozostałych 13 powiatów przez posiadaczy dorożek samochodowych zarówno osobowych jak i bagażowych będzie uregulowane osobnymi zarządzeniami”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Jerzy Koszel

Edmund Szczepański

Poz. 154

OGŁOSZENIE

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 30 listopada 1963 r.

o ustaleniu przejściowych norm zaludnienia lokali mieszkalnych objętych publiczną gospodarką lokalami na lata 1963—65 przez rady narodowe miast niestanowiących powiatów.

Na podstawie § 6 zarządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 12 kwietnia 1958 r. w sprawie zasad ustalania norm zaludnienia mieszkań (M.P. Nr 26, poz. 158) Wydział

Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium WRN podaje do wiadomości, że rady narodowe miast nie stanowiących powiaty w woj. białostockim, na terenie których została wprowadzona publiczna gospodarka lokalami oraz rada narodowa osiedla w Prostkach uchwały przejściowe normy zaludnienia lokali mieszkalnych na lata 1963—65 wg poniższego zestawienia.

Uchwały rad narodowych zostały podane do publicznej wiadomości w sposób przyjęty w danej miejscowości stosownie do przepisu art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 30 stycznia 1959 roku prawo lokalowe (Dz. U. z r. 1962 Nr 47 poz. 227) i obowiązują po upływie 30 dni od dnia podania ich do publicznej wiadomości.

ZESTAWIENIE

przejściowych norm zaludnienia na lata 1963—65 wynikających z uchwał rad narodowych miast nie stanowiących powiatów na terenie woj. białostockiego oraz na terenie rady narodowej osiedla w Prostkach.

L. p.	Miejscowość (miasto—osiedle)	Wielkość normy w m ²	Numer uchwały rady narodowej	Data podjęcia uchwały	Data ogłoszenie uchwały	Data wejścia w życie uchwały
1	2	3	4	5	6	7
1	Augustów	5—7	17	29. III. 62	15. IV. 62	16. V. 62
2	Bielsk-Podlaski	5—6	4/63	23. II. 63	9. III. 63	10. IV. 63
3	Ełk	5—7	38/63	28. II. 63	1. III. 63	1. IV. 63
4	Gołdap	5—7	24/X/62	10. IV. 62	17. IV. 62	19. V. 63
5	Grajewo	5—7	XIX/40	30. I. 63	8. II. 63	11. III. 63
6	Szczuczyn	5—7	XXII/XII/63	30. I. 63	8. II. 63	11. III. 63
7	Prostki	5—7	XX/35/63	28. I. 63	1. II. 63	4. III. 63
8	Hajnówka	5—7	41/63	25. I. 63	26. I. 63	26. II. 63
9	Kolno	5—7	7/XV/63	25. II. 63	26. II. 63	29. III. 63
10	Łapy	5—7	XIII/34	22. IV. 63	23. IV. 63	24. V. 63
11	Łomża	5—7	10/XIX/63	28. III. 63	10. IV. 63	11. V. 63
12	Olecko	5—7	XXI-6/63	24. I. 63]	31. I. 63	3. III. 63
13	Siemiatycze	5—7	9/21/63	29. III. 63.	6. IV. 63	7. V. 63
14	Sokółka	5—7	X/24/36	25. I. 63	26. I. 63	26. II. 63
15	Suwałki	5—7	14/63	28. IX. 63	31. X. 63	1. XII. 63
16	Wys.-Mazow.	5—7	XXIV/10/63	26. I. 63	28. I. 63	28. II. 63.
17	Zambrów	5—6	1/63	14. II. 63	28. II. 63	31. III. 63

Kierownik Wydziału
Milecjusz Andzilewko

Poz. 155

ORZECZENIE

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej
Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim

z dnia 14 lipca 1963 r.

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozostałego
po osobach przesiedlonych do ZSRR.

Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z dnia 5 września 1947 r. o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. Nr 59, poz. 318) oraz §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia Ministra Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z 15 lipca 1948 roku wydanego w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w sprawie trybu orzekania o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. Nr 37, poz. 271) Wydział Rolnictwa i Leśnictwa

o r z e k ł

przejście z mocy prawa na własność Państwa mienia nieruchomości o pow. 6.246 ha, nie mającego urzędzonej księgi wieczystej, pozostałego na terenie wsi Nałogi, gromada Augustowo, pow. bielskiego po przesiedlonym do ZSRR Stepaniuk Serafinie.

Wymienione mienie przeszło z dniem 1 września 1946 roku na własność Państwa wraz ze wszystkimi przynależnościami i prawami przysługującymi ich właścicielowi.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo wniesienia odwołania do Prezydium WRN Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa w Białymstoku w terminie dni 14-tu, licząc od dnia 30-go po dniu ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Dzienniku Urzędowym WRN.

Osokom roszcującym prawo własności do mienia objętego niniejszym orzeczeniem, przysługuje prawo wystąpienia do Sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Kierownik Wydziału
mgr inż. Stefan Ignatiuk

Poz. 156

OGŁOSZENIE

Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Elku

z dnia 15 listopada 1963 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą:
Spółka Wodna do Budowy, Utrzymania i Eksploatacji Wodociągu Publicznego we wsi Kiele, gromady Milewo, powiatu elckiego.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Rejonowy Wydział Gospodarki Wodnej, Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Elku, działając na podstawie art. 113 ust. 3 ustawy z dnia 30 maja 1962 r. prawo wodne (Dz. U. Nr 34, poz. 158), zatwierdził statut Spółki Wodnej pod nazwą: Spółka Wodna do Budowy, Utrzymania i Eksploatacji Wodociągu Publicznego we wsi Kiele, gromady Milewo, powiatu elckiego.

Statut zawiera postanowienia określone w pkt. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 art. 118 prawa wodnego.

1. Nazwa spółki: Spółka Wodna do Budowy, Utrzymania i Eksploatacji Wodociągu Publicznego we wsi Kiele.
2. Siedziba spółki: wieś Kiele, gromady Milewo, powiatu elckiego.
3. Cel spółki: zaopatrzenie wymienionej wsi w wodę do picia i potrzeb gospodarczych z urządzeniem do zbiorowego zaopatrzenia w wodę, wodociąg w Kielach.
4. Spółka została utworzona na podstawie uchwały zainteresowanych członków spółki. Wykaz członków spółki znajduje się w aktach.
5. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd spółki. Do ważności uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest obecność nie mniej niż połowy członków. W razie nie zebrania się ilości członków dostatecznej dla prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane drugie walne zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad w terminie 7—14 dni po upływie terminu pierwotnie wyznaczonego. Uchwały zgromadzenia zwołanego w drugim terminie są prawomocne w obecności przynajmniej 1/3 ilości członków.

Uchwały walnego zgromadzenia zapadają zwykłą większością głosów. Do powzięcia uchwały o rozwiązaniu spółki potrzebna jest większość 2/3 członków walnego zgromadzenia. Protokoły z obrad walnego zgromadzenia wraz z uchwałami wpisuje się do osobnej księgi protokołów.

Każdy protokół podpisuje przewodniczący i protokółant. Walne zgromadzenie członków, jako najwyższy organ spółki podpisuje uchwały dotyczące:

- a) zmiany statutu,
- b) rozwiązania i likwidacji spółki,
- c) wyboru członków do organów spółki,
- d) budżetu i programu robót,
- e) zatwierdzenie rocznych sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu,
- f) występowania o kredyt i ustalenie jego górnej granicy,
- g) wynagrodzenia dla płatnych pracowników spółki,
- h) innych spraw przewidzianych w statucie i prawie wodnym.

Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki, winny być wywieszane u przewodniczącego zarządu i sołtysa wsi w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym i dla każdego dostępnym.

Ogłoszenia dotyczące spółki, a mające na celu powiadomienia szerszego ogółu, winny być publikowane w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku lub w miejscowych czasopismach.

Kierownik
Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej

Jan Łazarowicz

Poz. 157

OGŁOSZENIE

Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Elku

z dnia 14 listopada 1963 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą:
Spółka Wodna do Budowy, Utrzymania i Eksploatacji Wodociągu Publicznego we wsi i gromadzie Wąsosz, powiatu grajewskiego.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Rejonowy Wydział Gospodarki Wodnej, Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Elku, działając na podstawie art. 113 ust. 3 ustawy z dnia 30 maja 1962 r. prawo wodne (Dz. U. Nr 34, poz. 158), zatwierdził statut Spółki Wodnej pod nazwą: Spółka Wodna do Budowy, Utrzymania i Eksploatacji Wodociągu Publicznego we wsi i gromadzie Wąsosz, powiatu grajewskiego.

Statut zawiera postanowienia określone w pkt. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 art. 118 prawa wodnego.

1. Nazwa spółki: Spółka Wodna do Budowy, Utrzymania i Eksploatacji Wodociągu Publicznego we wsi Wąsosz.
2. Siedziba spółki: wieś Wąsosz, gromady Wąsosz, powiatu grajewskiego.
3. Cel spółki: zaopatrzenie wymienionej wsi w wodę do picia i potrzeb gospodarczych z urządzeniem do zbiorowego zaopatrywania w wodę, wodociąg w Wąsoszu.
4. Spółka została utworzona na podstawie uchwały zainteresowanych członków spółki. Wykaz członków spółki znajduje się w aktach.
5. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd spółki. Do ważności uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest obecność nie mniej niż połowy członków. W razie nie zebrania się ilości członków dostatecznej dla prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane drugie walne zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad w terminie 7—14 dni po upływie terminu pierwotnie wyznaczonego. Uchwały zgromadzenia zwołanego w drugim terminie są prawomocne w obecności przynajmniej 1/3 ilości członków.

Uchwały walnego zgromadzenia zapadają zwykłą większością głosów. Do powzięcia uchwały o rozwiązaniu spółki potrzebna jest większość 2/3 członków walnego zgromadzenia. Protokoły z obrad walnego zgromadzenia wraz z uchwałami wpisuje się do osobnej księgi protokołów.

Każdy protokół podpisuje przewodniczący i protokółant. Walne zgromadzenie członków, jako najwyższy organ spółki podpisuje uchwały dotyczące:

- a) zmiany statutu,
- b) rozwiązania i likwidacji spółki,
- c) wyboru członków do organów spółki,
- d) budżetu i programu robót,
- e) zatwierdzenie rocznych sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu,
- f) występowania o kredyt i ustalenie jego górnej granicy,
- g) wynagrodzenia dla płatnych pracowników spółki,
- h) innych spraw przewidzianych w statucie i prawie wodnym.

Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki, winny być wywieszane u przewodniczącego zarządu i sołtysa wsi w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym i dla każdego dostępnym.

Ogłoszenia dotyczące spółki, a mające na celu powiadomienia szerszego ogółu, winny być publikowane w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku lub w miejscowych czasopismach.

Kierownik
Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej

Jan Łazarowicz

Poz. 158

OGŁOSZENIE**O sporządzeniu projektu podziału nieruchomości i wyłożeniu tego projektu do publicznej wiadomości.**

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 3, ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych w miastach i osiedlach (Dz. U. nr 31, poz. 138) podaje się do publicznej wiadomości, że został sporządzony projekt podziału nieruchomości położonych w Białymstoku przy ul. Wysoki Stoczek nieruchomość Skarbu Państwa o pow. do podziału około 2 ha, przy ul. Jagiellońskiej 15A o pow. 1911 m², przy ul. Fabrycznej od nr 70 do 78 o pow. około 0,5 ha.

Projekt podziału wraz z materiałami geodezyjnymi wyłożony jest do publicznej wiadomości w przeciągu 14 dni od daty ogłoszenia w gmachu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku przy ul. Lenina 9, pokój Nr 43 w godzinach od 9-tej do 13-tej.

W okresie wyłożenia projektu podziału osobom zainteresowanym będą udzielane szczegółowe wyjaśnienia.

Osobom zainteresowanym służy prawo przeglądania wyłożonych materiałów i zgłaszania zastrzeżeń do projektu podziału w terminie 14 dni od daty niniejszego ogłoszenia.

Zastrzeżenia należy zgłaszać na piśmie w Miejskiej Pracowni Geodezyjnej wspomnianego Prezydium.

Kierownik Pracowni
mgr inż. Jan Kuźma

Poz. 159

ORZECZENIE**Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim**

z dnia 30 czerwca 1963 r.

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlowych do ZSRR.

Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z dnia 5 września 1947 roku o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. Nr 59, poz. 318) oraz §§ 1, 2, 5 rozporządzenia Ministra Skarbu oraz Rozporządzenia i Reform Rolnych z 15 lipca 1948 r. wydanego w porozumieniu z Ministerstwem Administracji Publicznej w sprawie tryku orzekania o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. Nr 37, poz. 271) Wydział Rolnictwa i Leśnictwa

ORZECZ

przejście z mocy prawa na własność Państwa mienia nieruchomości o pow. 2.054 ha, nie mającego urządzonej księgi wieczystej, pozostałego na terenie wsi Treszczotki, GRN Pa-synki, pow. Bielsk Podlaski po przesiedlonej do ZSRR Katarzynie Sołowianiuk.

Wymienione mienie przeszło z dniem 1 września 1946 roku na własność Państwa wraz ze wszystkimi przynależnościami i prawami przysługującymi ich właścicielowi.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo wniesienia odwołania do Prezydium WRN Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Białymstoku w terminie dni 14-tu, licząc od dnia 30-go po dniu ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Dzienniku Urzędowym WRN.

Osobom roszcującym prawo własności do mienia objętego niniejszym orzeczeniem przysługuje prawo wystąpienia do sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Kierownik Wydziału
mgr inż. Stefan Ignatiuk

**Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38**

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony (do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II Oddział Miejski w Białymstoku — konto 113-94/2-65 (część 15 dział 6 rozdział 19 „wpływy wydawnictw”).

Cena pojedynczego egzemplarza od 4 stron druku wynosi 90 gr — przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony.

ODBIORCA**opłata pocztowa uiszczona gotówką**

Błk. 4540/63 1300 A 4 L-3